
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2017 - 1 

 

OGGETTO: 3 NOMINA RESPONSABILE DELL`ANAGRAFE UNICA DELLE STAZIONI APPALTANTI 

(RASA).   

 

Reggio Emilia, questo giorno 31 (trentuno) del mese di gennaio dell’anno 2017 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9,00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 DANIELA CASI VicePresidente  X 

3 GIUSEPPINA PARISI Consigliere X  

   2 1 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



2 

 

- 3 - 

NOMINA RESPONSABILE DELL`ANAGRAFE UNICA DELLE STAZIONI APPALTANTI 

(RASA).   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che l’art. 33-ter, comma 1, del decreto legge, n. 179/2012, inserito dalla 

legge di conversione n. 221/2012, ha istituito l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso 

l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (attuale Autorità 

Nazionale Anticorruzione), nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

(BDNCP), di cui all’art. 62-bis del D. Lgs. n. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

RILEVATO l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, 

comma 1, di richiedere l'iscrizione all'Anagrafe unica presso la Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici e  di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi;  

DATO ATTO CHE con comunicato del Presidente dell’AVCP – Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (attuale Autorità Nazionale 

Anticorruzione) - del 28 ottobre 2013 sono state individuate  le modalità operative per la 

comunicazione del nominativo del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

ATTESO CHE per quanto concerne l’ASP “Reggio Emilia- Città delle Persone” tale 

figura è da individuare nel Dirigente dell’Area Risorse  cui compete, ai sensi del vigente  

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione n. 5 del 18.01.2016, come modificato 

con Deliberazione n. 43 del 16.06.2016, di curare i processi di acquisto di beni, servizi e lavori e la 

relativa contrattualistica per l’intera Azienda; 

RITENUTO per effetto di quanto sopra di nominare la Dott.ssa Alessandra Sazzi 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA);  

CONSIDERATO CHE il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 

(RASA) è incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa; 

DATO ATTO CHE dal presente provvedimento non conseguono oneri a carico del 

bilancio dell’Azienda; 

PRESO ATTO  del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale;  

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 



3 

 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5, che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di individuare e nominare, ai sensi della L. 241/1990 e in applicazione della normativa in 

premessa richiamata, quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

la Dott.ssa Alessandra Sazzi, nella sua qualità di Dirigente Area Risorse cui compete, ai 

sensi del vigente  Regolamento di Organizzazione,  approvato con deliberazione n. 5 del 

18.01.2016, come modificato con Deliberazione n. 43 del 16.06.2016, di curare i processi di 

acquisto di beni, servizi e lavori e la relativa contrattualistica per l’intera Azienda; 

2. di incaricare la Dott.ssa Sazzi  della compilazione e dell’aggiornamento dei dati 

dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) per l’ASP “ REGGIO EMILIA- 

Città delle Persone “; 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri a carico del bilancio 

dell’Azienda; 

4. di dare comunicazione del presente atto all’Area Risorse per gli adempimenti di 

competenza; 

5. di  dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

6. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

10 giorni consecutivi. 

 Letto, approvato e sottoscritto 

 

                                                                                Il Presidente                    

 

                                                          ________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

                                                                                Il Direttore                    

 

                                                          ________________________________________ 


		2017-02-08T13:34:55+0000
	LEONI RAFFAELE


		2017-02-08T13:47:11+0000
	GUARNIERI MARIA TERESA




